

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.  
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [suprimax@hotmail.com](mailto:suprimax@hotmail.com)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 1005.02/2017  
DATA DE ABERTURA DIA: 23/05/2017  
HORÁRIO: 14:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	ALCOOL INCOLOR EMBALAGEM PLASTICA 500 ML	SANTA CRUZ	UNID	90	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
2	ALFINETE ACC P/ MAPA N.1 C/50 UND	JOCAR	CX	30	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 60,00	sessenta reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 3 AZUL	STARPRINT	UNID	15	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	BALÃO DE ANIVERSÁRIO N° 7 PACOTE C/ 50 UND	IDEAL LATEX	PCT	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
5	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	QUALITY PREMIUM	UNID	4	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais



R

R  
A

6	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	QUALITY PREMIUM	UNID	4	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
7	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	QUALITY PREMIUM	UNID	4	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
8	BARBANTE ROLO 1KG	GOMES	ROLO	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
9	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINO)	IBEL	KG	40	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
10	BATERIA RECARREGÁVEL PARA MICROFONE	SONY	UNID	32	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
11	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM - TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	MAKE+	UNID	40	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
12	CALCULADORA DE BOLSO C/ VISOR MED. 4X3CM ESTILO CELULAR	SHENG	UNID	100	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
13	CALCULADORA DE MESA C/ VISOR 12	SHENG	UNID	24	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
14	CÂMERA FOTOGRÁFICA (SEMI PROFISSIONAL) DSC - H300 20.1 MP ZOOM 35X CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB	SONY	UNID	4	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
15	CANETA 0.7 MM AZUL 50 UNID	BIC	CX	100	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA NORMAL AZUL COM TAMPA CX C/50	MAKE+	CX	100	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
17	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA POROSA - 15CM - CORES VARIADAS. JOGO COM 06 UNID	RADEX	ESTOJO	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
18	CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR - PONTA FACETADA-CORES FLUORESCENTES CX C/ 12 UNID	MASTERPRINT	CX	40	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais



*RCS*

*RCS*

*RCS*

*RCS*

19	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/ CD / DVD 2.0 CX C/ 12 UNID CORES VARIADAS	JOCAR	CX	100	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
20	CANETA 0.7 MM PRETA COM 50 UNID.	BIC	CX	100	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
21	CONTRACAPA PRETA PARA ENCADERNAMENTO PCT C/ 100 UNID	TECLINE	PCT	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
22	CAPA CRISTAL P/ ENCADERNAMENTO PCT C/ 100 UNID	TECLINE	PCT	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
23	CARTELA PARA BINGO 100 FL	SÃO DOMINGOS	UNID	40	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
24	CARTOLINA SIMPLES	SÃO MIGUEL	FL	300	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
25	CD VIRGEM PINO C/ 50 UNID NÃO RECARREGÁVEL	ELGIN	UNID	500	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
26	CLIQUE NIQUELADO N° 4/0 CX C/50 UNID	ECCO CLIPS	CX	40	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
27	CLIPES 1/0 CX COM 100 UNID	ECCO CLIPS	CX	40	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
28	CLIPES 2/0 CX C/ 100 UNID	ECCO CLIPS	CX	80	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
29	CLIPES 6/0 CX C/ 50 UNID	ECCO CLIPS	CX	40	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
30	COLA DE ISOPOR 90 GR CX C/24 UNID	BIK	CX	28	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.092,00	um mil, noventa e dois reais
31	COLA DIMENSIONAL 20 ML CORES VARIADAS KIT C/ 06	KOALA	CX	40	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
32	COLA EVA 90G	BIK	UNID	150	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
33	COLA GLITTER 23G CXA COM 6 UNID	BIK	CX	40	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
34	COLA RÁPIDA DE ADESÃO INSTANTANEA FRASCO DE 20G	BRASCOPLAST	UNID	80	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
35	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM FARDOS DE 100X1 DE 200 ML	FC	PCT	200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
36	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM PACOTE DE 100X1 DE 50 ML	FC	PCT	20	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

37	COPOS PARA ÁGUA, DESCARTÁVEIS DE 180 ML NA COR BRANCA, PCT 100 UND	FC	PCT	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
38	CORRETIVO LÍQUIDO FRASCO 18ML A BASE DE ÁGUA CX C/ 12 UND	RADEX	CX	9	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
39	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO RECARREGÁVEL PCT 50 UNID	ELGIN	PCT	20	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
40	E.V.A COM GLITTER. FOLHAS 40X45 CORES VARIADAS	IBEL	FL	120	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
41	E.V.A LISO FOLHAS 45X90 CORES VARIADAS	IBEL	FL	200	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
42	ENVELOPE BRANCO DIMENSÕES 162X229MM PCT C/ 100 UND	SCRITY	PCT	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
43	ENVELOPE PARA CONVITE- 229X162MM- COLORIDO PCT C/ 100 UND	SCRITY	PCT	4	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
44	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PARA 100 FOLHAS PCT C/100	PLASPIRAL	PCT	20	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
45	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PCT/ 18 UNID	PLASPIRAL	PCT	8	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
46	ESTILETE DE CORTE COM APROX. 14CM COMPRIMENTO LARGO	JOCAR	UNID	90	R\$ 1,00	um real	R\$ 90,00	noventa reais
47	ESTILETE ESTREITO (ESTREITO) METAL	JOCAR	UNID	90	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
48	ETIQUETA ADESIVA AUTO COLANTE, PARA LACRAR CONVITE, 12MM, CARTELA C/210 UNID CORES VARIADAS	3M	CX	40	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
49	EXTENSÃO 20M	LIDER PLUS	UNID	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
50	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX C/ 14CM	LYKE	UNID	60	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
51	FITA ADESIVA INCOLOR 45X50MM	ADERE	ROLO	80	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
52	FITA DECORATIVA 15MM, CORES VARIADAS	FIDELPLA	ROLO	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
53	FITA DECORATIVA 20MM, CORES VARIADAS	FIDELPLA	ROLO	40	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
54	FITA GOMADA AUTO ADESIVA CREPON 38X50	ADERE	ROLO	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

55	FITA METRICA DE 1,5 MT	MD	UNID	40	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
56	GIZ DE CERA GRANDE CX 12 CORES	KOALA	CX	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais
57	GLITTER ESCOLAR POTE C/03GR CORES VARIADAS KIT C/06 UNID	GLINORTE	CX	40	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
58	GLOBO PARA BINGO (G)	XALINGO	UNID	4	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
59	GRAMPEADOR DE PAREDE-GRAMPEADOR / TAPECEIRO 361 COMPATIVEL C/GRAMPO 106/6 OU 106/8	BRW	UNID	20	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
60	GRAMPEADOR P/ PAPEIS P/ GRAMPOS 26/6 20 FL	JOCAR	UNID	16	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
61	GRAMPEADOR PARA PAPEIS N° 30 P/ GRAMPOS 23/6	LYKE	UNID	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
62	GRAMPEADOR PARA PAPEIS P/ 100 FL METALICO GRAMPOS 23/6	LYKE	UNID	4	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
63	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 C/ 10000 UNID	ACC	CX	40	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
64	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE N° 106/6 GALVANIZADO CX 5000	BRW	CX	8	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
65	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNID	JOCAR	CX	20	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
66	IMÃ DE GELADEIRA EM PEDAÇOS PEQUENOS PCT C/ 50 UNID	RIFITE	PCT	90	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
68	LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO TUBO C/10 UNID	RADEX	TUBO	20	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
69	LÁPIS DE COR, CX C/12 UNID CORES TAM GRANDE	BRW	CX	20	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
70	LÁPIS DE ESCREVER EM GRAFITE N° 02 PRETO CX C/ 144	LABRA	CX	20	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
72	LIVRO DE ATA 100 FLS	GRAFSET	UNID	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
73	LIVRO DE ATA 50 FLS	GRAFSET	UNID	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

74	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS	GRAFSET	UNID	25	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
77	MOUSE ÓPTICO USB, DIMENSÕES: 12X9X4CM	BRITGH	UNID	25	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
78	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ TAM 10 CM PCT C/ 100 UND	THEOTO	PCT	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
79	PALITO DE MADEIRA TAM 30CM PCT C/100 UND	THEOTO	PCT	40	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
80	PAPEL 40KG BRANCO C/ 200 FLS	ABC	RESMA	250	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
81	PAPEL 60KG BRANCO C/ 200 FLS	ABC	RESMA	150	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
82	PAPEL ADESIVO BRANCO PARA IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA C/ 50 FLS A4 135G BRILHO	USA FOLI	PCT	40	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais
83	PAPEL CARTAZ DIVERSAS CORES PCT 20 UNID	NOV PRINT	PCT	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
84	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS PCT 20 UNID	NOV PRINT	PCT	300	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
85	PAPEL FOTOGRÁFICO 18X24CM FOSCO E BRILHOSO PHOTO C/50 UNID	MASTERPRINT	PCT	500	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
86	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE C/ 230G TAM A4 PCT 20FLS A PROVA DE ÁGUA	MASTERPRINT	PCT	40	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
87	PAPEL LINHO 180G A4 C/ 50 FL	ABC	FLS	300	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
88	PAPEL OFÍCIO A4 C/ 500 CX C/ 10 RESMA	COPIMAX	CX	100	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
89	PAPEL ONDULADO	VMP	FLS	80	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
90	PAPEL VELUDO	FLOC	FLS	150	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
91	PASSARELA (TAPETE) AZUL ROYAL	MD	METRO	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
94	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA C/ ELASTICO 24X35CM COR BRANCA	EMBASENA	UNID	300	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
95	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 18MM	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
96	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 40MM	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
97	PASTA SANFONADA PVC 12 DIVISÕES TAM A4 P/ 200 FLS	DAC	UNID	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
98	PEN DRIVE 8GB MEMÓRIA	MULTILASER	UNID	40	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais



*RBS*

*RBS*

*A*

*A*

*[Signature]*

99	PERCEVEJO DOURADO ACC C/ 100	ACC	CX	10	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
100	PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS P/ 20 FLS EM METAL	BRW	UNID	10	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
101	PINCEL ATÔMICO 11CM CORES VARIADAS	RADEX	CX	90	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
102	PINCEL P/QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	BRW	CX	40	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
103	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE 40W- POTÊNCIA-BIVOLT TAM G	JOCAR	UNID	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
104	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE 40W- POTÊNCIA-BIVOLT TAM P	JOCAR	UNID	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
105	PLÁSTICO ADESIVO ROLO C/ 20M	HAD COPY	ROLO	5	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
106	PORTA DUREX (P)	WALEU	UNID	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
107	PORTA LÁPIS E CLIPES EM ACRÍLICO FORMATO 9CM ALTURA X 7CM	NOVACRIL	UNID	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
108	PRANCHETA EM ACRÍLICO FORMATO 25X35CM COM PRENEDEDOR DE PAPEL	NOVACRIL	UNID	50	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
109	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO 37CC CORES VARIADAS	PILOT	TUBO	20	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
110	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	UNID	90	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
111	REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM	WALEU	UNID	50	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
112	ADAPTADOR PARA TOMADA TIPO T C/03 ENTRADAS	ROMAZZI	UNID	25	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
113	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR	INTELBRAS	UNID	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
114	TESOURA EM AÇO INOX 21CM COMPRIMENTO	JOCAR	UNID	30	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
115	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO-FRASCO 42CC-NAS CORES AZUL E PRETO CX COM 12 UND	RADEX	CX	20	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
116	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON (COLOR)	EPSON	UNID	90	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

117	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON (PRETA)	EPSON	UNID	180	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
118	TINTA PARA REABASTECER PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20ML NAS CORES VERMELHO, PRETO E AZUL.	RADEX	CX	30	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
119	TNT CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, CLARO E ESCURO)	SUL BRASIL	MT	200	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 122.897,30	cento e vinte e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declararamos que nos preços oferecidos estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**  
**VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL**  
**ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce**  
**FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR**  
**BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8**  
**BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2, C/C 11.1501-4**


### DECLARAÇÃO

**DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.**

FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2017.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO OSSIAN ARARIBE  
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTOS DE TÍTULOS  
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIBE - CNPJ: 06.574.838/0001-61  
Rua Major Facundo, Nº 673 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3231.8974 / 3253.2902 / 3251.1606 - E-mail: contabill@cartorioararibe.com.br  
Cód. 106424. Reconheço por SEMELHANÇA a(s) assinatura(s) de: (1) ALBERTO  
MAGNO DE BRITO RAMOS - Fortaleza, 22 de maio de 2017. Total: R\$ 4,16 Dou fe  
em Teste da Verdade. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRM  
AAB650331-A1B2

Confira os dados em: [portal.selo2.gov.br](http://portal.selo2.gov.br)



( ) - Antonia Jozimélia D. Oliveira - Mercia G. de Lima - ( )

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ: 00.466.084/0001-53  
*Alberto Magno de Brito Ramos*  
Alberto Magno de Brito Ramos  
Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*